
Pubblicata sul profilo del committente il 21/07/2021 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1110 / 2021 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: INTERVENTI DI RIDUZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO IN 

LOCALITA' CAMPESE DI BASSANO DEL GRAPPA - LIQUIDAZIONE 
COMPETENZE TECNICHE CIG ZC02F547F3 - APPLICAZIONE 
DELL'AVANZO DI AMMINITRAZIONE VINCOLATO 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1999 del 26/11/2020 è stato affidato il servizio di progettazione 

dello studio di fattibilità per i lavori di riduzione del rischio idrogeologico in località Campese di Bassano del Grappa 

al Dott. Forestale e Dott. Agronomo Diego Sonda con studio in 36060 Romano d’Ezzelino (VI) Via Lanzarini n. 55 

P.IVA 02762560247 C.F. SNDDGI72D14A703O di Euro 3.000,00 oltre cassa previdenza 2% ed IVA al 22% per 

complessivi Euro 3.733,20; 

 

Vista la fattura elettronica n. 13 del 30/054/2021 emessa dal Dott. Forestale e Dott. Agronomo Diego Sonda con 

studio in 36060 Romano d’Ezzelino (VI) Via Lanzarini n. 55 P.IVA 02762560247 C.F. SNDDGI72D14A703O di Euro 

3.133,20 oltre cassa previdenza ed IVA al 22% per complessivi Euro 3.733,20 e relativa alla liquidazione del 

suddetto servizio tecnico; 

 

Vista l’attestazione di regolarità della prestazione e di rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi 

ed ai termini ed alle condizioni pattuite rilasciata dal Responsabile del Procedimento Ing. Alberto Zambon dell’ 

Area Lavori Pubblici in data 06/07/2021 ai fini del pagamento della predetta fattura elettronica;  

 

Dato atto che in sede di rendiconto di gestione 2020 l’impegno di spesa n. 2987_2020 di Euro 3.733,20 registrato 

con la citata determinazione n. 1999 del 26/11/2020 è confluito nell’avanzo vincolato;  

 

Visto: 

- la nota prot. n. 37526 del 08/06/2021 con la quale è stata richiesta al Dirigente dell’Area Risorse e Sviluppo 

l’utilizzo delle risorse confluite nell’avanzo vincolato; 

- la determinazione n. 963 del 9/06/2021 dell’Area Risorse e Sviluppo con la quale è stato approvato 

l’applicazione al bilancio di previsione 2021/2023 dell’avanzo vincolato proveniente dall’approvazione del 

conto del bilancio esercizio 2020;  

 
Rilevata la necessità di onorare la succitata obbligazione e quindi di provvedere, per la liquidazione ed il pagamento 

della suddetta fattura 

 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22/12/2020 è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2021-2023 e il bilancio di previsione 2021-2023 corredato dei relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11/02/2021  è stato approvato il Piano della Performance e il 

Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023; 

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

 



Pubblicata sul profilo del committente il 21/07/2021 
- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2020/2021/2022;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n.334 

del 17/12/2013, e successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto di quanto espresso in premessa in merito alla necessità di applicare l’avanzo vincolato e di 

procedere alla liquidazione e pagamento della fattura elettronica n. 13 del 30/054/2021 emessa dal Dott. 

Forestale e Dott. Agronomo Diego Sonda con studio in 36060 Romano d’Ezzelino (VI) Via Lanzarini n. 55 P.IVA 

02762560247 C.F. SNDDGI72D14A703O di Euro 3.133,20 oltre cassa previdenza ed IVA al 22% per complessivi 

Euro 3.733,20 relativa alla liquidazione del servizio tecnico relativo allo studio di fattibilità per gli interventi di 

riduzione del rischio idrogeologico in località Campese, mediante bonifico bancario al seguente IBAN 

IT73F0859060900021000131949, imputando tale spesa al Missione 1 Programma 6 Titolo 1 Macroaggregato 

103 capitolo 21000 “Sp.tecniche: Progett./D.L./Collaudi” del Bilancio 2021. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2516 

 
Firmato digitalmente  il 29/06/2021 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 28/06/2021 da ZAMBON ALBERTO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 05/08/2020 02:00:00 al 06/08/2025 01:59:59 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 29/06/2021 al 14/07/2021 
 


